
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
13.03.2014  161 

 

О внесении изменений в приказ 

 от 02.09.2013 № 617  

«Об утверждении договора об оказании 

 платных образовательных услуг» 

  

         В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ 

от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», приказа Министерства образования и науки 

российской федерации от 25.10.2013г. № 1185 «Об утверждении примерной 

формы договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам» в редакции от 24 января 2014 г. N 31102, на 

основании лицензии серии А № 0000632, выданной Службой по контролю и 

надзору в сфере образования ХМАО - Югры от 06.10.2011г., Устава 

образовательного учреждения МБОУ «СОШ № 7», с целью упорядочения 

деятельности по оказанию платных образовательных услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

      1.Внести изменения в приказ от 02.09.13 № 617 «Об утверждении 

договора об оказании платных образовательных услуг» в приложении 1: 

- в преамбуле Договора после слов: «Средняя общеобразовательная школа № 

7», добавить: «осуществляющее образовательную деятельность по 

дополнительным образовательным программам» далее по тексту. 

- в преамбуле Договора после слов: «именуемое в дальнейшем –Заказчик,с 

другой стороны», добавить: «действующий в интересах 

несовершеннолетнего (ФИО, зачисленного на обучение), именуемый в 

дальнейшем « Учащийся», далее по тексту. 

- добавить пункт 9.  Заключительные положения 

«9.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют 

информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети 

«Интернет» на дату заключения настоящего договора. 

 9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом 

обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о 



зачислении Учащегося в образовательную организацию до даты издания 

приказа об окончании обучения Учащегося в образовательном учреждении. 

   9.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к 

Договору». 

- Заменить наименование пункта 10 вместо « Подписи сторон» на : « Адреса 

и реквизиты сторон». 

- остальные условия  договора остаются неизменными.  

 3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Г.Н.Нуртдинову. 

 

 

И.о.директора                                                                                   Г.А.Шарипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Педагог-психолог 

Морозова Татьяна Николаевна 

23 46 34 

В дело 01-10                                                                        
 

 



Лист согласования 

 

к приказу «О внесении изменений в приказ  от 02.09.2013 № 617 «Об 

утверждении договора об оказании платных образовательных услуг». 

 

 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 

 
Г.Н.Нуртдинову 

Юрист  Д.С.Галкина 

Педагог -психолог  Т.Н.Морозова 

 

2.Проект разработан: педагогом-психологом Морозовой Т.Н. 

тел: 23 46 34 

  

3.Примечание (замечания): 

 
 


